



**SKATTEMINISTERIET**

J.nr. 2008-713-0006

Dato: 2. december 2008

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 44 af 3. november 2008 (Alm. Del, bilag 19). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Adelsteen (DF).

Kristian Jensen

/Jesper Skovhus Poulsen

**Spørgsmål:**

Virksomheder indberetter moms henholdsvis månedligt, kvartalsvis eller halvårligt afhængig af virksomhedens omsætning. Vil det være muligt at ændre listesystemet således, at virksomheden indberetter til dette med samme frister som momsangivelsen, og mener ministeren, at dette kan bidrage til en administrativ lettelse eller forøgelse for virksomhederne?

**Svar:**

Forslaget til nye EU-regler om listeangivelsen giver mulighed for at tilpasse listefristen til momsfristen for danske virksomheder med indenlandsk månedsafregning.

Efter de gældende regler følger momsangivelserne og listeangivelserne til dels allerede samme periode og frister for danske virksomheder.

For virksomheder med indenlandsk månedsafregning skal momsangivelsen således afleveres den 25. i måneden efter, dog 17. august for juni måneds angivelse. Listeangivelsen for en virksomhed med indenlandsk månedsafregning skal afleveres den 25. i måneden efter listeperioden, der i dag er kvartalet, dog den 17. august for april-juni kvartals liste.

Som nævnt i svar på spørgsmål 43, er der et EU-forslag om, at listeangivelsen som hovedregel skal afleveres månedligt fra og med januar 2010.

Det indgår også i forslaget, at medlemslandene fra 2010 får frist på én måned fra udløbet af listeperioden til at indsamle og stille listeangivelserne til rådighed for momscontrollen af handlen inden for EU.

Med en vedtagelse af de nye EU-regler, kan danske virksomheders frist for at indsende listeangivelsen fastsættes til den 25. i måneden efter listeperioden svarende til momsfristen for en virksomhed med indenlandsk månedsafregning.

Det vurderes derfor, at der ikke pga. EU-forslaget om en månedlig listefrist vil fremkomme væsentlige administrative merbyrder for danske virksomheder.

Dog vil særlige regel om den 17. august som afleveringsfrist kunne videreføres for den indenlandske momsangivelse for juni måned, men ikke for listeangivelsen for juni måned.